法定代表人 王冰

统一社会信用代码 9134010070505480XN

经营范围
石油化工及通用设备、机电设备及备件的设计、开发、制造、工

程承包、产品性能检测、咨询、服务、培训；计算机软硬件开发、

苏美达股份有限公司

6

销售；科技资料出版发行；机电产品、仪器仪表、金属材料、非

金属材料的销售、加工；公司及全资控股子公司经营的产品及原

材料的进出口贸易。民用改装车的生产、销售，承包境外机电行

业工程和境内国际招标工程，上述境外工程所需的设备、材料出

口，对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员（在许可证有效

期内经营）；房屋、设备租赁。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

股东名称 国机集团

9. 收购人一致行动人中国电器科学研究院股份有限公司

一致行动人名称 中国电器科学研究院股份有限公司

公司类型 其他股份有限公司（上市）

成立日期 2002年 9月 6日

营业期限 2002年 9月 6日至长期

注册资本 40,450万元

住所 广州市海珠区新港西路 204号第 1栋

法定代表人 秦汉军

统一社会信用代码 91440101100006899U

经营范围

电气设备批发；电工机械专用设备制造;商品批发贸易（许可审批

类商品除外）；电子、通信与自动控制技术研究、开发；机电设备

安装服务；技术进出口；电子工业专用设备制造；电子工程设计

服务；电工器材的批发；通用机械设备销售；自有房地产经营活

动；场地租赁（不含仓储）；电气设备零售；物业管理；电工仪器

仪表制造；电气机械设备销售；广告业；机械工程设计服务；电

工器材零售；制冷、空调设备制造；家用制冷电器具制造；货物

进出口（专营专控商品除外）；计算机和辅助设备修理；电气机械

检测服务；环境监测专用仪器仪表制造；电气设备修理；风动和

电动工具制造；电力工程设计服务；商品信息咨询服务；人力资

源培训

股东名称 国机集团、广州凯天投资管理中心（有限合伙）等

收购人一致行动人股权控制关系如下：

苏美达股份有限公司

7

（二）变动数量和比例

本次权益变动前后，相关股东的持股情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

持股数量（股）

持股

比例

（%）

中国机械工业集团

有限公司
A股流通股 445,626,399 34.10 543,665,613 41.60

国机资本控股有限

公司
A股流通股 52,790,346  4.04 0 0

国机财务有限责任

公司
A股流通股 45,248,868  3.46 0 0

国机重工集团常林

有限公司
A股流通股 20,000,000  1.53 20,000,000  1.53

国机资产管理有限

公司
A股流通股 15,082,956  1.15 15,082,956  1.15

郑州国机精工发展

有限公司
A股流通股 15,082,956  1.15 15,082,956  1.15

中国福马机械集团

有限公司
A股流通股 14,305,840  1.09 14,305,840  1.09

中国电器科学研究

院股份有限公司
A股流通股 7,541,478  0.58 7,541,478  0.58

合肥通用机械研究

院有限公司
A股流通股 7,541,478  0.58 7,541,478  0.58

合计 623,220,321 47.69% 623,220,321 47.69%

二、所涉及后续事项

1. 若本次转让完成，公司控股股东及实际控制人不会发生变化，国机集团

仍为公司控股股东及实际控制人。

苏美达股份有限公司

8

2. 本次权益变动信息披露义务人为国机集团，一致行动人为国机资本、国

机财务、国机资产管理有限公司、郑州国机精工发展有限公司、国机重工集团常

林有限公司、中国福马机械集团有限公司、合肥通用机械研究院有限公司以及中

国电器科学研究院股份有限公司。信息披露义务人已于同日披露《苏美达股份有

限公司收购报告书（摘要）》《苏美达股份有限公司收购报告书》及中介机构意

见。

特此公告。

苏美达股份有限公司董事会

2022年 10月 1日